ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN TÂN KHAI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Khai, ngày          tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai

Đề án 06/CP (Tổ CNCĐ và ĐA06) các khu phố
trên địa bàn thị trấn Tân Khai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015: Luật sửa
đổi, bổ sung một số đều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU, ngày 18/5/2021 của Ban Chấp hành
Đảng bộ tỉnh về chuyển đối số đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Kế hoạch số 312/KH-UBND ngày ngày 13/10/2021 của UBND
tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TƯ ngày ngày 18/5/2021
của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyến đố số đến năm 2025 trên địa bàn
tỉnh;

Căn cứ Công văn số 1234/UBND-KGVX ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh
Bình Phước về việc sáp nhập Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển
khai Đề án 06/CP;

Căn cứ công văn số 1507/UBND-VX ngày 16/8/2022 của UBND huyện
Hớn Quản về việc sát nhập Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển
khai Đề án 06/CP;

Xét đề nghị của văn phòng UBND thị trấn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai
Đề án 06/CP (Tổ CNCĐ và ĐA06) các khu phố trên địa bàn thị trấn Tân Khai,
gồm các ông (bà) có chức danh sau:

I. Khu phố 1

01. Bí thư chi bộ khu phố 1 - Tổ trưởng

02. Bí thư chi đoàn khu phố 1 - Tổ phó;

03. Trưởng ban quản lý khu phố 1 - Thành viên;

04. Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ khu phố 1 - Thành viên;

05. Trưởng ban Công tác Mặt trận khu phố 1 - Thành viên;

1

II. Khu phố 2

01. Bí thư chi bộ khu phố 2 - Tổ trưởng

02. Bí thư chi đoàn khu phố 2 - Tổ phó;

03. Trưởng ban quản lý khu phố 2 - Thành viên;

04. Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ khu phố 2 - Thành viên;

05. Trưởng ban Công tác Mặt trận khu phố 2 - Thành viên;

III. Khu phố 3

01. Bí thư chi bộ khu phố 3 - Tổ trưởng

02. Bí thư chi đoàn khu phố 3 - Tổ phó;

03. Trưởng ban quản lý khu phố 3 - Thành viên;

04. Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ khu phố 3 - Thành viên;

05. Trưởng ban Công tác Mặt trận khu phố 3 - Thành viên;

IV. Khu phố Tàu Ô

01. Bí thư chi bộ khu phố Tàu Ô - Tổ trưởng

02. Bí thư chi đoàn khu phố Tàu Ô - Tổ phó;

03. Trưởng ban quản lý khu phố Tàu Ô - Thành viên;

04. Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ khu phố Tàu Ô - Thành viên;

05. Trưởng ban Công tác Mặt trận khu phố Tàu Ô - Thành viên;

V. Khu phố 5

01. Bí thư chi bộ khu phố 5 - Tổ trưởng

02. Bí thư chi đoàn khu phố 5 - Tổ phó;

03. Trưởng ban quản lý khu phố 5 - Thành viên;

04. Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ khu phố 5 - Thành viên;

05. Trưởng ban Công tác Mặt trận khu phố 5 - Thành viên;

VI. Khu phố 6

01. Bí thư chi bộ khu phố 6 - Tổ trưởng

02. Bí thư chi đoàn khu phố 6 - Tổ phó;

03. Trưởng ban quản lý khu phố 6 - Thành viên;

04. Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ khu phố 6 - Thành viên;

05. Trưởng ban Công tác Mặt trận khu phố 6 - Thành viên;

VII. Khu phố 7

01. Bí thư chi bộ khu phố 7 - Tổ trưởng

02. Bí thư chi đoàn khu phố 7 - Tổ phó;

2

03. Trưởng ban quản lý khu phố 7 - Thành viên;

04. Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ khu phố 7 - Thành viên;

05. Trưởng ban Công tác Mặt trận khu phố 7 - Thành viên;

Điều 2. Chế độ làm việc và nhiệm vụ, trách nhiệm của Tổ công nghệ
số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP

1. Chế độ làm việc: Tổ công nghệ cộng đồng phường làm việc theo chế
độ kiêm nhiệm.

2. Nhiệm vụ

- Thực hiện các nhiệm vụ theo Hướng dẫn theo Công văn số 1231/UBND-
KGVX, ngày 28/5/2022 của UBND tỉnh Bình Phước và các nhiệm vụ khác theo
chỉ đạo của UBND và các ngành chuyên môn có thẩm quyền cấp trên và UBND
thị trấn. Ngoài ra, các thành viên trong Tổ có các nhiệm vụ sau:

+ Tổ trưởng điều hành toàn diện các hoạt động của Tổ công nghệ số cộng
đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP, xây dựng kế hoạch, phân công thời
gian và nhiệm vụ cụ thể cho các Tổ viên triển khai hướng dẫn, hỗ trợ, theo dõi,
giám sát hoạt động Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án
06/CP của khu phố. Chịu trách nhiệm trước UBND thị trấn về kết quả thực hiện
nhiệm vụ phân công.

+ Tổ phó  Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án
06/CP giúp Tổ trưởng trong việc điều hành toàn diện các hoạt động Tổ; trực tiếp
theo dõi, đôn đốc các Tổ viên trong việc hướng dẫn, hỗ trợ, theo dõi và giám sát
tổ.

+ Thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án
06/CP trực tiếp hướng dẫn, hỗ trợ và theo dõi, giám sát các  Tổ công nghệ số
cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP khu phố trong quá trình hướng
dẫn nhân dân sử dụng các ứng dụng công nghệ thông minh, công nghệ số, nền
tảng số, thương mại điện tử, dịch vụ hành chính công, …

+ Cầu nối để thông tin, tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng,
pháp luật của Nhà nước về công tác chuyển đổi số đến nhân dân; trực tiếp hỗ
trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các ứng dụng công nghệ thông minh, công
nghệ số, nền tảng số, thương mại điện tử, dịch vụ hành chính công; tham gia
thực hiện chuyển đổi số trong từng lĩnh vực của đời sống Nhân dân, góp phần
xây dựng Chính quyền số, phát triển kinh tế số, xã hội số tại các khu dân cư trên
địa bàn khu phố.

- Hướng dẫn nhân dân thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng
dụng nền tảng số để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm,
hàng hóa theo cách làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản
phẩm, hàng hóa trên nền tảng công nghệ mới.

3

- Hướng dẫn nhân dân từng bước chuyển đổi nhận thức trên không gian
số, thay đổi cách sống, cách làm việc mới dựa trên công nghệ số, cửa hàng số và
mở rộng không gian tiêu thụ sản phẩm nông sản trên không gian số.

- Tổng hợp các báo cáo, kiến nghị, đề xuất của người dân gửi về UBND
thị trấn. Báo cáo kết quả triển khai của các Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ
công tác triển khai Đề án 06/CP khu phố về UBND thị.

Điều 3. Văn phòng UBND thị trấn, các đơn vị có liên quan và các ông
(bà) có chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ
ngày ký.

(Quyết định này thay thế Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 06/9/2022
của UBND thị trấn Tân Khai về sáp nhập Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ
công tác triển khai Đề án 06/CP (Tổ CNCĐ và ĐA06) các khu phố trên địa bàn
thị trấn Tân Khai)./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện;
- Thường trực Đảng ủy thị trấn;
- Thường trực HĐND thị trấn;
- Thường trực MTTQ VN thị trấn;
- Các hội đoàn thể thị trấn;
- Bí thư, Trưởng các khu phố;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:44:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thế Hoàng<nguyenthehoang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:45:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:45:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:45:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai<ubnd-tttankhai.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!